w latach 70-tych władza carska zezwoliła na ustanowienie wyższych
kursów dla kobiet: w 1872 powstały kursy medyczne dla kobiet, a w 1878 Kursy
Bestużewskie (wyższa 4-letnia szkoła żeńska), zamknięte jednakże w latach 80-
tych XIX wieku20.

17 F. Dostojewski, Do Zofii Iwanowej, Genewa, 1/13 stycznia 1868 roku, [w:] tegoż, Listy, s. 232-
233. Nadieżda Susłowa (1843–1918), bliska przyjaciółka Dostojewskiego, siostra Apolinarii
Susłowej, miłości pisarza, to pierwsza w Europie kobieta-lekarz i pierwsza Rosjanka, która
w 1867 roku otrzymała w Zurichu dyplom doktora nauk medycznych.